
'Sf£H5lsl odlk^

Veřejná zakázka

SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.

a

w

Město Šternberk

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Seznam Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu
4. Příloha C - Obchodní podmínky
5. Příloha D - Ceník nadstandardních služeb



Smlouva o sdružených službách dodávky plynu

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb„ energetického
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů a podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších právních předpisů, tuto smlouvu o sdružených službách dodávky plynu (dále jen
„Smlouva"). Smlouva je uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ I 10 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492

Zastoupená: Mgr. Petr Dolejš, vedoucí oddělení prodeje a veřejných zakázek

Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojení: Citibank Europe pic.,
Číslo účtu / kód banky:

Kontaktní osoby:
Mgr. Petr Dolejš, vedoucí oddělení prodeje a veřejných zakázek

tel.: mail :
(dále jen „Obchodník**)

a

Město Šternberk
Se sídlem: 785 01 Šternberk, Horní náměstí 78/16
IČO: 00299529 , DIČ: CZ00299529

Zastoupená: Ing. Stanislav Orság, starosta města
Bankovní spojení:
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Město Šternberk, Horní náměstí 78/16,
785 01 Šternberk

Kontaktní osoba: : Ing. Stanislav Orság, starosta města, tel. . email:
Stanislava Weiglová, účetní, tel.: , email: w
(dále jen „Zákazník**)

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen ,,plyn“) a její odběr v souladu se
zákonem č. 458/2000 Sb„ o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o
změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „energetický zákon**).

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat v době odpovídající sjednanému Termínu dodávek Zákazníkovi plyn,
přistavit tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet
distribuci plynu a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a
zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou, včetně jejích
nedílných příloh - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Smlouvy, její Přílohy A a
Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na
straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Smlouvě, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy
C a Přílohy D.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. Ill.l (zálohy), čl. 111.9 (vyúčtování), čl. V. (uzavření
smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení dodávky plynu), čl. VII. (ukončení smlouvy), čl. Vlil.
(jednostranná změna Obchodních podmínek), čl. IX (sankce, včetně smluvních pokut), čl. XII. I (nakládání
s osobními údaji), čl. XII.7 (záznam telefonických hovorů) Obchodních podmínek a dále v Ceníku
nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a poplatků za služby či jiná plnění,
které jsou dle Smlouvy poskytovány nad rámec běžných služeb a plnění, s jejichž obsahem byl před uzavřením

2



Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. Zákazník dále prohlašuje, že byl
Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a související služby jím hrazené na základě této
Smlouvy.

Smluvní strany si sjednávají splatnost odchylně od zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, která se počítá ode dne vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

Termín dodávek dle této Smlouvy se sjednává na dobu určitou od 1. 1.2016 6.00 hod. do 1. 1.2019 6.00 hod.

Doba trvání Smlouvy je doba určitá od 1. 1.2016 do 3 1. 12.2018 bez možnosti automatické prolongace.

Úplné ujednání o celkovém množství plynu, včetně specifikace odběrných míst dodávaného dle této

Smlouvy je obsaženo v nedílné Příloze A k této Smlouvě.

Cena ostatních služeb dodávky plynu dodávaného dle této Smlouvy se sjednává v nedílné Příloze B k této
Smlouvě.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit měsíční zálohy na cenu dodávky ve výši 80 % z
předpokládané platby za dané období.

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná k 15. dni
kalendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21 dnů.

Pokud se v případě, že tuto službu provozovatel distribuční soustavy umožňuje, Obchodník prostřednictvím
kontaktní osoby uvedené v záhlaví Smlouvy se Zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci prováděné na
základě samoodečtu spotřeby plynu Zákazníka za jiné období, než je období ukončené řádným odečtem
plynu s odesláním podkladu pro fakturaci (POF), avšak Zákazník nedodá samoodečet v provozovatelem
distribuční soustavy stanoveném formátu, v termínu nejpozději první pracovní den do 24.00 hodin po skončení
posledního kalendářního měsíce v období, pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta, nebo budou
provozovatelem distribuční soustavy požadované údaje takovýmto Zákazníkem uvedeny chybně či neúplně,
není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než řádné odečtové období prováděné provozovatelem
distribuční soustavy. Podklady pro fakturaci na základě samoodečtu dle tohoto odstavce zasílá Zákazník na e-
mailovou adresu Obchodníka , prostřednictvím on-line formuláře, telefonicky na
Zákaznickou linku nebo na telefonní číslo , osobně na pobočkách obchodních
kanceláří anebo formou SMS na číslo

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek,
Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny ostatních služeb dodávky plynu v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Smlouvy.

Zvláštní ujednání dle zadávací dokumentace veřejné zakázky

1. Na odběratele se nevztahují sankce za nedodržení množství odběru zemního plynu.
2. Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně

odebrané množství zemního plynu ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků, nebo sankcí.
3. Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního období počet měřících

nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných
míst. Dodavatel bude i pro tyto případy zadavateli garantovat nabídnuté jednotkové ceny a
neprodleně po oznámení zadavatelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku
zemního plynu za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

4. V případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických
práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou,
je odběratel oprávněn ukončit smluvní vztah s vybraným dodavatelem k danému odběrnému

3



místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to

bez nároku na finanční kompenzaci.
5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.2 dle zadávací dokumentace veřejné zakázky, která

specifikuje způsob realizace postupného nákupu.
6. Frekvence úhrady zálohových plateb i zúčtovací období u jednotlivých odběrných míst bude

sjednána v souladu s přílohou č. I zadávací dokumentace veřejné zakázky. Výše zálohové platby je

stanovena na 80 % předpokládané platby za dané období.
7. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování / faktury ) , ve kterém budou

vyúčtovány řádně zaplacené zálohy a který je dodavatel povinen vystavit zadavateli vždy
nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se dodávka

realizovala.

8. Faktura je splatná do 21 kalendářních dní ode dne jejího vystavení.

Ve Šternberku dne

(


